HNO-Heilkunde fir Humanmediziner

Wintersemester 2024/25

VL-Nr. 30351
Freitags 11:15 - 12:45 Uhr, HS Ortho
Erster Vorlesungstag 14. Oktober 2024 « Letzter Vorlesungstag 31. Januar 2025
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Datum

18.10.2024

25.10.2024

01.11.2024

08.11.2024

15.11.2024

22.11.2024

29.11.2024

06.12.2024

13.12.2024

20.12.2024

27.12.2024

03.01.2024

10.01.2025

17.01.2025

24.01.2025

31.01.2025

Dozent

Prof. Dr. R. Mlynski

OA PD Dr. S. Rettschlag

OA Dr. W. GroRmann

OA Dr. W. GroRmann

Prof. Dr. R. Mlynski

OA Dr. W. GroRmann
OA Dr. H-E. Bernd

Prof. Dr. R. Mlynski

OA Dr. D. Struder

OA Dr. D. Strider

OA Dr. L. Zhang

OA Dr. W. GroRmann

Prof. Dr. R. Mlynski

PD Dr. C. Ginzkey

OA Dr. S. van Bonn-Ytrehus

Thema

Einflhrung, Notfélle & Traumatologie

Rhinologie I:
auRRere Nase, Nasopharynx & Tube

Ohr I: Funktionsdiagnostik Héren und
Erkrankungen des Innenohres

Ohr II: Funktionsdiagnostik
Gleichgewicht und Erkrankungen des
Vestibularorgans

Ohr Ill: Mittelohr & Schlafenbein

Ohr IV: Padaudiologie &
Plastische Operationen

Ohr V: Implantierbare Horsysteme

Kopf und Hals I:
allgemeine und konservative Onkologie

Kopf und Hals II:
spezielle und chirurgische Onkologie

Kopf und Hals llI:

Mundhdhle, Pharynx und Halsweichteile

Keine Vorlesung

Keine Vorlesung

Kopf und Hals IV: Stimme und
Schlucken (Phoniatrie)

AuReres Ohr, Speicheldriisen, Fazialis

Schlafmedizin

Rhinologie II:
Nasennebenhdhlen & Allergologie



